
/
Q.
U J
ti.

p̂ lENTAi

%oc
5 C.E. .iVs 294224

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
ASUNTO N- 276/2022

Montevideo, Q ] HOV 2022
VISTO: el “Acuerdo sobre Comercio Electrönico del MERCOSUR”, suscrito en 
la ciudad de Montevideo, Repüblica Oriental del Uruguay, el dia 29 de abril de 
2021; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que dicho Acuerdo fue aprobado por el Poder Legislativo el dia 
13 de setiembre de 2022 y la Ley correspondiente N° 20.070 fue promulgada por el 
Poder Ejecutivo el dia 23 de setiembre de 2022;---------------------------------------------

CONSIDERANDO: que es menester designar Plenipotenciario para proceder en 
nombre de la Repüblica, al depösito del Instrumento de Ratificaciön del referido 
Acuerdo;---------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a la facultad que le otorga el Articulo 168 de la Constituciön de la 
Repüblica en su numeral 20;---------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- Designase Plenipotenciario al Embajador de la Repüblica en la Repüblica del 
Paraguay, senor Fernando Sandin Tusso para proceder en nombre de la Repüblica 
al depösito del Instrumento de Ratificaciön del “Acuerdo sobre Comercio 
Electrönico del Mercosur”, suscrito en la ciudad de Montevideo, Repüblica 
Oriental del Uruguay, el dia 29 de abril de 2021.--------------------------------------------

2°.- Extiendase la correspondiente Plenipotencia de estilo.--------------------------------

3°- Comuniquese, etc.-------------------------------------------------------------------------------

LACALLE POU LUIS



LUIS LACALLE POU

Presidente de la Repüblica Oriental del Uruguay

A TODOS LOS QUE EL PRESENTE VIEREN 

HACE SABER:

QUE CONFIERE Pleno Poder al Embajador de la Repüblica 
en la Repüblica del Paraguay senor Fernando Sandin Tusso para proceder en 
nombre de la Repüblica al depösito del Instrumento de Ratificaciön del “Acuerdo 
sobre Comercio Electrönico del Mercosur”, suscrito en la ciudad de Montevideo, 
Repüblica Oriental del Uruguay, el dia 29 de abril de 2021.

EN FE DE LO CUAL se expide la presente Plenipotencia que firma y queda 
sellada con el Sello de Armas de la Repüblica y es refrendada por el senor Ministro 
de Relaciones Exteriores, en Montevideo, a los dias del mes
de de dos mil veintidos.



LUIS LACALLE POU

Presidente de la Repüblica Oriental del Uruguay

HACE SABER a los que el presente Instrumento de 
Ratificaciön vieren, que la Repüblica Oriental del Uruguay ha resuelto ratificar el 
“Acuerdo sobre Comercio Electrönico del Mercosur”, suscrito en la ciudad de 
Montevideo, Repüblica Oriental del Uruguay, el dia 29 de abril de 2021.

POR CUANTO dicho Acuerdo fue aprobado por el Poder 
Legislative el dia trece de setiembre de dos mil veintidös y la Ley correspondiente 
nümero veinte mil setenta fue promulgada por el Poder Ejecutivo el dia veintitres 
de setiembre de dos mil veintidös.

DECLARA que la acepta, ratifica y confirma, prometiendo 
que serä inviolablemente cumplida.

EN FE DE LO CUAL se expide el presente Instrumento de 
Ratificaciön, que firma y queda sellado con el Sello de Armas de la Repüblica y es 
refrendado por el senor Ministro de Relaciones Exteriores en Montevideo, a 
los dias del mes de de dos mil veintidös.


